ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes s
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes $
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes s
Total del Activo s

Marzo 2023

1,025,440,117.49
2,012,649,987.83
843,22525

0.00

0.00

0.00

0.00
3,038,933,330.57

1,528,016,500.62
0.00
4,522,229,417.86
2,655,245,952.54
50,690,325.68
869,211,717.94
0.00

0.00
7,886,970,478.76

10,925,903,809.34

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera al 31 de marzo de 2023

Diciembre 2022
PASIVO
Pasivo Circulante
s 684,100,738.95 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $

2,433,213,400.23 Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,546,447 .50 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
$ 3,145,860,586.68 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes $

1,531,580,431.56 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4,409,529,022.14 Documentos por Pagar a Largo Plazo

2,416,333,507.50 Deuda Publica a Largo Plazo

50,495,615.02 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
826,592,433.58 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
0.00 Total del Pasivo
s 7,581,346,142.63 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$ 10,727,206,729.31 Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido $
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado S

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion M ia

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio $
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrii i $

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. Luis Enrique Rodriguez Castafieda
Auditor Externo
Reg A.G.AFF.10265

Dr. Octavio Castillo Acosta
Rector

Marzo 2023

254,440,321.69 §

0.00
1,476,581,286.77

0.00

0.00
1,731,021,608.46 $

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,731,021,608.46

4,691,775,558.16 $
4,585,570,778.67
106,204,779.50
0.00
4,503,106,642.72 $
316,810,929.63
3,678,485,761.71
42,643,446.40
465,166,504.98
0.00
0.00
0.00
0.00
9,194,882,200.88 §
10,925,903,80934 $ 1

Diciembre 2022

361,706,052.57
0.00

0.00

0.00

0.00
1,483,083,233.92
0.00

0.00
1,844,789,286.49

0.00
1,844,789,286.49

4,691,775,558.16
4,585,570,778.67
106,204,779.50
0.00
4,190,641,884.66
736,691,672.36
3,411,306,765.90
42,643,446.40
0.00

0.00

0.00

0.00
8,882,417,442.82
0,727,206,729.31

Mtra. Hannia Ingrid Salinas Gonzalez

Contralora General

L.C. GabrielpKigfia Valencia
Coordinag6ra de Administracion y Finanzas

L.C. Leo Marttréz Acosta
Director de Recursos Financieros



